

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी

शनिवार, 16 जून, 2012/ज्येष्ठ 24, 1934 (शक)

संख्या-162

विषय: भारत के राष्ट्रपति का निर्वाचन

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि भारत के राष्ट्रपति के पद हेतु निर्वाचन के लिए लोक सूचना 16 जून, 2012 को जारी कर दी गई है। निर्वाचन संबंधी प्रक्रिया का पूरा विवरण इस प्रकार है:-

01	निर्वाचन अधिकारी	श्री वी.के.अग्निहोत्री महासचिव, राज्य सभा, रूम नं.-29, ग्राउंड फ्लोर, संसद भवन, नई दिल्ली।
02	राष्ट्रीय राजधानी दिल्ली के लिए सहायक निर्वाचन अधिकारी	1. श्री पी.एन. मिश्रा, सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली-54. 2. श्री लाल मणी, उप-सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली-54.
03	नामांकन जमा करने की अंतिम तिथि	शनिवार, 30 जून, 2012-पूर्वा. 11 बजे से अप. 3.00 बजे तक
04	नामांकन पत्रों की जांच की तिथि	सोमवार, 02 जुलाई, 2012 पूर्वा. 11.00 बजे
05	नाम वापस लेने की अंतिम तिथि	बुधवार, 04 जुलाई, 2012-अप. 3.00 बजे से पहले
06	निर्वाचन की तिथि, यदि आवश्यक हो	वृहस्पतिवार, 19 जुलाई, 2012
07	मतदान का समय	पूर्वाह्न 10.00 बजे से अपराह्न 5.00 बजे तक
08	नामांकन पत्र भरने का स्थान	निर्वाचन अधिकारी एवं महासचिव, राज्य सभा, रूम नं.-29, ग्राउंड फ्लोर, संसद भवन, नई दिल्ली।
09	दिल्ली विधान सभा के सदस्यों के लिए मतदान का स्थान	समिति कक्ष संख्या-1, कमरा नं.-42, दिल्ली विधान सभा,पुराना सचिवालय, दिल्ली-54.

पी.एन. मिश्रा
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters)

Saturday, 16th June, 2012/Jyaishtha 26, 1934 (Saka)

No. 162

Subject: Presidential Election, 2012

Hon'ble Members are hereby informed that the Public Notice relating to the election to fill the Office of President of India has been issued on 16th June, 2012. The detailed programme of the Presidential Election is as under:

01	Returning Officer	Shri V.K. Agnihotri Secretary-General, Rajya Sabha, Room No. 29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi- 110001.
02	Assistant Returning Officers for NCT of Delhi	1. Shri P.N.Mishra, Secretary, Delhi Legislative Assembly, Delhi-54. 2. Shri Lal Mani, Deputy Secretary, Delhi Legislative Assembly, Delhi-54.
03	Last date for filing nominations	Saturday, 30 th June, 2012 between 11.00 AM and 3.00 PM
04	Date of the scrutiny of nominations	Monday, 2 nd July, 2012 at 11.00 AM.
05	Last date for the withdrawal of candidature	Wednesday, 4 th July, 2012-before 3.00 PM
06	Date of Polling, if necessary	Thursday, 19 th July, 2012
07	Time of Polling	10.00 AM to 5.00 PM
08	Place of filing nominations	Office of the Returning Officer and Secretary-General, Rajya Sabha, Room No. 29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi-110001.
09	Place of Polling for the elected Members of Delhi Legislative Assembly	Committee Room-I (Room No. 42), Delhi Vidhan Sabha Bhawan, Old Secretariat, Delhi-110054.

P.N. Mishra
Secretary